МОУ «Карайская средняя общеобразовательная школа»
Приказ № 79 о/д от 01.09.2022 года

Об утверждении годового календарного учебного графика
В соответствии с ФЗ РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 27Э-ФЗ от 29.12.2012 г., на основании решения Педагогического

совета от 26 августа 2022 года протокол № 1 приказываю: Утвердить следующий годовой календарный учебный график МОУ «Карайская
средняя общеобразовательная школа» на 2022-2023 учебный год:___________________________________ __________________________________

Этап образовательного
процесса

1 класс 2-4 классы 5-8 классы 9 класс 10 класс 11 класс

Начало учебного года 1 сентября
Продолжительность
учебного года

33 недели 34 недели 34 недели 33 недели 34 недели 33 недели

Продол-сть учеб. недели 5 дней 6 дней
Промеж, контроль апрель-май апрель-май апрель апрель-май апрель
Учебные сборы ' июнь
Г осударственная
итоговая аттестация

По приказу
Министерства
просвещения РФ

По приказу
Министерства
просвещения РФ

Окончание учебного года 31 мая 31 мая 31 мая По приказу
Министерства
просвещения РФ

31 мая По приказу
Министерства
просвещения РФ

Летняя практика 10 дней по
графику, утвержд.
Советом школы

10 дней по
графику, утвержд.
Советом школы

10 дней по
графику, утвержд.
Советом школы

Каникулы: осенние
зимние
весенние
летние

дополнительные

01.11-08.11
31.12-11.01
24.03-02.04
с 1 июня
20.02-26.02

01.11-08.11
31.12-11.01
24.03-02.04
с 1 июня

01.11-08.11
31.12-11.01
24.03-02.04
с 1 июня

01.11-08.11
31.12-11.01
24.03-02.04
с 1 июня

01.11-08.11
31.12-11.01
24.03-02.04
с 1 июня

01.11-08.11
31.12-11.01
24.03-02.04
с 1 июня

Начало учеб. занятий 8 часов 30 минут
Продолжительность
учебных занятий

1 класс:
I чт. -  3 урока по 35 мин.
II чт. -  4 урока по 35 мин.
II п/г -  4 урока по 40 мин. и
1 день в неделю -  5 уроков
за счет урока физкультуры

2-11 классы: 40 минут

Сменность Занятия проводятся в одну смену
Дирекх-йр, Ж Сергеева Л.А.